PAGE
6

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 4274 от 06.12.2013
Об утверждении плана-графика социологических исследований
на 2014 год
В соответствии с распоряжением Администрации города от 01.03.2013          № 668 «О передаче функций по изучению общественного мнения и проведению социологических исследований», в целях изучения мнения горожан об акту-альных проблемах муниципального образования, их отношения к ходу реали-зации и результативности городских программ и решениям Администрации города:

1. Утвердить план-график проведения социологических исследований        на 2014 год согласно приложению.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Алешкову Н.П.

Глава города

       Д.В. Попов
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № ________

План-график

социологических исследований на 2014 год

	№ п/п
	Наименование исследования:
	Мероприятие
	Наименование оцениваемой муниципальной услуги (работы), показателя программы, требующего оценки, тема социологического исследования
	Срок исполнения
	Заказчик

	начало
	конец

	1
	«Экстремизм
и национализм
в г. Сургуте – представления, оценки горожан»
	проведение социологи-ческого исследования

в рамках муниципальной программы «Профилак-тика экстремизма

в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы»
	экстремизм, национализм – представления, оценки горожан
	февраль
	март
	управление

общественных связей

	2
	«Оценка качества муниципальных услуг в сфере куль-туры, молодежной политики и спорта»
	Проведение социологи-ческого исследования
в рамках муниципальных программ «Развитие культуры и туризма
в городе Сургуте на 2014-2016 годы», «Развитие физической культуры
и спорта в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы», «Молодежная политика Сургута на 2014 –
2016 годы»
	- библиотечное обслуживание населения;

- сохранение и популяризация историко-культурного наследия;
- дополнительное образование детей
в детских школах искусств;

- организация культурного досуга
на базе учреждений и организаций куль-туры;

- организация массовых мероприятий;

- организация занятий физической куль-турой и массовым спортом;

- дополнительное образование в спор-тивных школах;

- организация мероприятий по работе
с детьми и молодежью;
- организация отдыха детей и молодежи в каникулярное время (на базе учреж-дений культуры, учреждений дополни-тельного образования детей; на базе учреждений физической культуры
и спорта; на базе учреждений молодежной политики)
	апрель

август
	май

сентябрь
	департамент культуры, молодёжной политики
и спорта

	3
	«Уровень коррупции в г. Сургуте
в общественном мнении сургутян»
	проведение социологи-ческого исследования

по оценке уровня коррупции
в городе Сургуте
	оценка уровня коррупции
в городе Сургуте
	апрель
	май
	межведомст-венный совет при Главе города
по противо-действию коррупции

	4
	«Оценка уровня доступности
и качества полу-чаемой информации в СМИ»
	проведение социологи-ческого исследования
в рамках муниципальной программы «Развитие гражданского общества
в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы»
	уровень удовлетворенности населения доступностью и качеством получаемой информации в средствах массовой информации
	май
	июнь
	управление информа-ционной политики

	5
	«Оценка качества муниципальной услуги, предостав-ляемой
МБУ «Дворец торжеств»
	Проведение социологи-ческого исследования

в рамках муниципальной программы «Сургутская семья на 2014 –

2016 годы»
	организация торжественных церемоний и культурных, досуговых мероприятий
	июль
	август
	муниципальное бюджетное учреждение «Дворец торжеств»

	6
	«Оценка качества муниципальных работ в сфере природопользования и экологии»
	проведение социологи-ческого исследования
в рамках муниципальной программы «Охрана окружающей среды города Сургута на 2014 – 2016 годы»
	- организация мероприятий по охране окружающей среды;

- благоустройство рекреационных зон;

- обустройство, использование, защита

и охрана городских лесов
	август
	август
	управление
по природо-пользованию
и экологии

	7
	«Оценка деятель-ности органов местного самоуправ-ления населением                         г. Сургута»
	мониторинг обществен-ного мнения жителей
по оценке деятельности органов местного самоуп-равления, в частности

в рамках муниципальной программы «Создание условий для развития муниципальной политики в отдельных секторах экономики города Сургута на 2014 –

2016 годы»
	уровень удовлетворенности населения деятельностью Администрации города по отдельным вопросам  местного значения (части вопросов местного значения) и переданным в установ-ленном порядке отдельным государ-ственным полномочиям;

- оценка деятельности Главы города
- оценка деятельности Думы города
	февраль август

	апрель

октябрь
	Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	департамент
по экономи-ческой политике

	проведение социологи-ческого исследования
в рамках муниципальной  программы «Развитие муниципальной службы
в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы»

	управление кадров и муни-ципальной службы

	8
	«Оценка качества муниципальных услуг в сфере образования»
	проведение социологи-ческого исследования

в рамках муниципальной программы «Развитие образования города Сургута на 2014 –
2016 годы»
	- дошкольное образование в образова-тельных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования;

- общее и дополнительное образование
в общеобразовательных учреждениях;

- дополнительное образование детей
в учреждениях дополнительного обра-зования;

- организация и обеспечение отдыха
и оздоровления детей
	сентябрь
	октябрь
	департамент образования

	9
	«Оценка бизнес-климата на терри-тории города Сургута»
	проведение социологи-ческого исследования

в рамках муниципальной программы «Создание условий для развития муниципальной политики в отдельных секторах экономики города Сургута на 2014 –

2016 годы»
	оценка бизнес-климата, эффективность работы организаций инфраструктуры поддержки предпринимательства, реализации целевых программ поддержки предпринимательства
	сентябрь
	октябрь
	департамент
по экономии-ческой политике

	10
	«Оценка качества муниципальных работ, в сфере город-ского хозяйства»
	проведение социологи-ческого исследования
в рамках муниципальных программ «Развитие транспортной системы города Сургута на 2014 – 2020 годы»,
«Комфортное прожи-вание в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы»
	- осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомо-бильных дорог местного значения
в границах городского округа, а также иной деятельности в области исполь-зования автомобильных дорог;

- обеспечение комфортных и безопасных условий проживания в жилищном фонде
	октябрь
	ноябрь
	департамент городского хозяйства

	11
	«Оценка качества муниципальных услуг, предостав-ляемых учрежде-ниями управления по делам ГО и ЧС»
	проведение социологи-ческого исследования
в рамках муниципальной программы «Защита насе-ления и территории города Сургута
от чрезвычайных ситуаций и совершен-ствование гражданской обороны на 2014 –
2016 годы»
	- выполнение аварийно-спасательных работ и обучение населения в области гражданской обороны;

- сбор и обмен информацией в области защиты населения и территории город-ского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечение своевременного опове-щения и информирования населения
об угрозе возникновения или о возник-новении чрезвычайных ситуаций
	октябрь
	ноябрь
	управление
по делам гражданской обороны
и чрезвы-чайных ситуаций

	12
	«Оценка качества муниципальных услуг, предостав-ляемых по принципу «одного окна»
	проведение социологи-ческого исследования

в рамках муниципальной  программы «Создание условий для развития муниципальной политики в отдельных секторах экономики города Сургута на 2014 –

2016 годы»
	уровень удовлетворенности населения города качеством предоставления государственных и муниципальных услуг, предоставляемых по принципу «одного окна»
	ноябрь
	декабрь
	департамент
по экономи-ческой поли-тике

	13
	«Оценка качества муниципальных работ, в сфере архитектуры
и градострои-тельства»
	проведение социологи-ческого исследования
в рамках муниципальной программы «Обеспечение деятельности депар-тамента архитектуры
и градостроительства
на 2014 – 2016 годы»
	декоративно-художественное
и праздничное оформление города
	декабрь
	декабрь
	департамент архитектуры
и градострои-тельства